РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
УЛЬДЮЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

	      «26» января 2022 г
	                           № 90
	             с. Ульдючины

О назначении  дополнительных  выборов
депутатов Собрания депутатов Ульдючинского
сельского муниципального образования
Республики Калмыкия 5 созыва

В связи со сложением полномочий трех  депутатов Собрания депутатов Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия пятого созыва в многомандатном  (семь депутатов) избирательном округе, в соответствии с пунктом 9 статьи 71 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  статьей 6 Закона Республики Калмыкия от 22 сентября 2009 № 124-IV-З «О некоторых вопросах проведения выборов в органы местного самоуправления в Республике Калмыкия», статьей 13 Устава Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, Собрание депутатов Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
решило:

1. Провести дополнительные выборы трех депутатов Собрания депутатов Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия 5 созыва.
2. Сократить на одну треть сроки избирательных действий при подготовке и проведении дополнительных выборов трех депутатов Собрания депутатов Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия 5 созыва.
3. Установить, что в случае, если при определении одной трети от срока осуществления избирательного действия, осуществление которого подлежит сокращению в соответствии с пунктом 3 настоящего решения, образуется дробное число, срок осуществления избирательного действия округляется таким образом, чтобы после сокращения срок осуществления избирательного действия сократился не более чем на одну треть, составив при этом не менее одного дня.
4. Назначить дополнительные выборы депутатов Собрания депутатов Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия 5 созыва по трем мандатам по многомандатному избирательному округу на 20 марта 2022 года.
5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в порядке, предусмотренном Уставом Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия.
6 Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель
Собрания депутатов
Ульдючинского сельского
муниципального образования
Республики Калмыкия

                                     В.Э. Гагаев

Глава Ульдючинского сельского
муниципального образования                  Республики Калмыкия (ахлачи),
Глава администрации Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
                                            Б.И. Санзыров

2